
Contacto

Teléfono 917803435
Fax 917803344
Correo Electrónico saecojcisat@et.mde.es

Dirección Postal

C/. Prim, 6-8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2090419001700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2019
a las 14:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Jefatura Sistemas de Información, Telecomunicaciones y Asistencia
Técnica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de sistemas de alimentación ininterrumpida para racks de
telecocumicaciones

Valor estimado del contrato 128.099,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.099,17 EUR.

Clasificación CPV
31682530 - Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 al 30/11/2019

Observaciones: El plazo total de ejecución del suministro será desde la fecha de formalización del contrato hasta el
30 de noviembre de 2019, catalogándose esta exigencia como obligación esencial.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver resolución adjunta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LÍNEAS Y CABLES, S.A.
NIF A28552149

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3633741e-0cac-4bb8-aa02-20cafd0e4c7a


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 67.987,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.385 EUR.

Ofertas recibidas 12

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.987,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.264,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 28/08/2019
Plazo de Formalización Del 28/08/2019 al 18/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2019 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/06/2019 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.asp
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.asp


Lugar

SALA DE JUNTAS JCISAT

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS JCISAT

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA DE JUNTAS JCISAT

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Criterio 2 Mejora de prestaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterio 3 Mejora de la garantía obligatoria por ley establecida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZsnPSOllswxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004375396 |  2019-936009 | mié, 28 ago 2019 14:46:54:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116743329377484651795860424336162622335 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZsnPSOllswxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

